
CADERNO 5  15TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

Item15: Consultoria e assessoria na elaboração de projetos, 
total R$32.570,00; total global R$1.671.670,00. Vigência: (12 
meses) da assinatura 28/06/2013 até 27/06/2014, podendo 
ser prorrogado por igual período. Ourilândia/PA, 28/06/2013. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: PP nº 17052013/09-005-
PMON. Homologado a favor de kesia da silva 01237897297, 
CNPJ: 17.969.483/0001-30, sob total R$30.144,00 referente 
aos itens vencidos. Ourilândia do Norte/PA, 21/06/2013.
EXTRATO DE CONTRATOS do Processo licitatório nº 
17052013/09-005-PMON. Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa 
para locação de equipamentos topográfi cos, para atender a 
demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais de Ourilândia 
do Norte, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourilândia do 
Norte. Contratado: Contrato nº 28062013/001-PMON: Kesia da 
Silva 01237897297 CNPJ: 17.969.483/0001-30; Total Global 
R$30.144,00. Vigência: (12 meses) da assinatura, 28/06/2013–
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22082013/001 PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 01082013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços 
de segurança em eventos públicos, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Administração. Contratado: S I D Serviço 
de Segurança Ltda - ME, CNPJ: 15.517.072/0001-88. Contrato 
nº 22082013/001 PMON - Total Global: R$19.800,00. Vigência: 
30 (trinta) dias da assinatura 22/08/2013 até 20/09/2013. 
Ourilândia/PA, 22/08/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: TOMADA 
DE PREÇO Nº 15062013/05-001-PMON. Adjudicado e 
Homologado a favor de SECOVEL - Serviços de Contruções 
Civil Ltda - ME , CNPJ n. 02.428.439/0001-45, sob Total 
R$170.000,00; referente aos itens vencidos Ourilândia do Norte/
PA, 17/06/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23062013/002 PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 15062013/05-001-PMON. 
Modalidade: Tomada de Preço, tipo menor preço global. Objeto: 
Contratação de empresa para construção da cobertura de uma 
quadra poliesportiva da escola municipal de ensino fundamental 
Madre Carolina Friess, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: SECOVEL - Serviços de 
Contruções Civil Ltda - ME, CNPJ: 02.428.439/0001-45. Contrato 
nº 23072013/002 PMON - Total Global: R$170.000,00. Vigência: 
(12 meses) da assinatura 23/07/2013 até 22/06/2014, podendo 
ser prorrogado por igual período. Ourilândia/PA, 23/06/2013. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: TOMADA 
DE PREÇO Nº 15062013/05-002-PMON. Adjudicado e 
Homologado a favor de R B DE Lima Santos & Cia Ltda - ME, CNPJ 
n. 14.078.832/0001-35, sob Total R$621.503,44; referente aos 
itens vencidos. Ourilândia do Norte/PA, 17/06/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23062013/001 PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 15062013/05-002-PMON. 
Modalidade: Tomada de Preço, tipo menor preço global. Objeto: 
Contratação de empresa para construção de meio-fi os conjugados 
com sarjetanos trechos onde o Governo Estadual, através da 
Secretaria de Estado de Obras Públicas, executou a pavimentação 
em TST pelo Programa Asfalto na Cidade em diversos trechos 
de ruas de Ourilândia do Norte-Pa. Contratado: R B de Lima 
Santos & Cia Ltda - ME, CNPJ n. 14.078.832/0001-35. Contrato 
nº 23072013/001 PMON - Total Global: R$621.503,44. Vigência: 
(12 meses) da assinatura 23/06/2013 até 22/06/2013, podendo 
ser prorrogado por igual período. Ourilândia/PA, 23/06/2013. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: PP_SRP nº 15062013/09-
002-PMON. Homologado a favor de Zucatelli Empreendimentos 
Ltda, CNPJ: 01.241.313/0001-02, sob Total R$222.000,00; 
referente aos lotes vencidos. Ourilândia do Norte/PA, 
17/07/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PP_
SRP Tipo de Menor Preço por Lote nº 15062013/09-002-
PMON. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
ambulância para atender a demanda da Secretaria e do Fundo 
Municipal de saúde. Proponente: ATA_SRP-24072013/001: 
Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ: 01.241.313/0001-
02; Lote1- Ambulância simples remoção tipo Ducato, total 
R$148.000,00; Lote2- Ambulância simples remoção tipo Doblo, 
total R$74.000,00; Total Global R$222.000,00. Vigência: (12 
meses) da assinatura 24/07/2013 até 23/06/2014, podendo 
ser prorrogado por igual período. Ourilândia/PA, 24/07/2013. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: PP_SRP nº 16062013/09-
001-PMON. Homologado a favor de Zucatelli Empreendimentos 
Ltda, CNPJ: 01.241.313/0001-02, sob total R$32.500,00; 
referente aos lotes vencidos. Ourilândia do Norte/PA, 
17/07/2013. Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PP_SRP Tipo 
de Menor Preço por Lote nº 16062013/09-001-PMON. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de veículo, para atender a 
demanda da Secretaria e do Fundo Municipal de Promoção Social. 
Proponente: ATA_SRP-24072013/002: Zucatelli Empreendimentos 
Ltda, CNPJ: 01.241.313/0001-02; Lote1- Veículo, Total Global 
R$32.500,00. Vigência: (12 meses) da assinatura 24/07/2013 até 
23/07/2013, podendo ser prorrogado por igual período. Ourilândia/
PA, 24/07/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20062013/001 
INEXIGIBILIDADE Nº 13062013/07-001 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Contratado: Castru’s – 
Serviços de Produção e Locações Ltda - EPP CNPJ 09.382.697/0001-
87 Objeto: contratação de empresa detentora dos direitos autorias 
(Carta de Exclusividade) do Cantor gospel Fernandinho e sua devida 
apresentação, que prestará serviço, durante a comemoração do 
25º Aniversário de Emancipação Política e Administrativa de 
Ourilândia do Norte. Valor do Contrato Global: R$ 98.000,00. Data 
da assinatura: 20/06/2013 válido até 30/08/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21062013/001 
INEXIGIBILIDADE Nº 14062013/07-001 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Contratado: 
Castru’s – Serviços de Produção e Locações Ltda - EPP CNPJ 
09.382.697/0001-87 Objeto: contratação de empresa detentora 
dos direitos autorias (Carta de Exclusividade) do cantor Léo 
Bruno e Banda e sua devida apresentação, que prestará serviço, 
durante a comemoração do 25º Aniversário de Emancipação 
Política e Administrativa de Ourilândia do Norte. Valor do 
Contrato Global: R$ 28.900,00. Data da assinatura: 21/06/2013 
válido até 30/08/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21062013/002 
INEXIGIBILIDADE Nº 14062013/07-003 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Contratado: 
Castru’s – Serviços de Produção e Locações Ltda - EPP CNPJ 
09.382.697/0001-87 Objeto: contratação de empresa detentora 
dos direitos autorias (Carta de Exclusividade) do Padre Juarez de 
Castro e sua devida apresentação, que prestará serviço, durante 
a comemoração do 25º Aniversário de Emancipação Política e 
Administrativa de Ourilândia do Norte. Valor do Contrato Global: 
R$ 77.500,00. Data da assinatura: 21/06/2013 válido até 
30/08/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21062013/003 
INEXIGIBILIDADE Nº 14062013/07-002 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Contratado: 
Castru’s – Serviços de Produção e Locações Ltda - EPP CNPJ 
09.382.697/0001-87 Objeto: contratação de empresa detentora 
dos direitos autorias (Carta de Exclusividade) da banda Pérola 
Negra e sua devida apresentação, que prestará serviço, durante 
a comemoração do 25º Aniversário de Emancipação Política e 
Administrativa de Ourilândia do Norte. Valor do Contrato Global: 
R$ 29.700,00. Data da assinatura: 21/06/2013 válido até 
30/08/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20062013/003 
INEXIGIBILIDADE Nº 13062013/07-003 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Contratado: Castru’s – 
Serviços de Produção e Locações Ltda - EPP CNPJ 09.382.697/0001-
87 Objeto: contratação de empresa detentora dos direitos autorias 
(Carta de Exclusividade) da banda Saia Rodada e sua devida 
apresentação, que prestará serviço, durante a comemoração 
do 25º Aniversário de Emancipação Política e Administrativa de 
Ourilândia do Norte. Valor do Contrato Global: R$ 165.000,00. 
Data da assinatura: 20/06/2013 válido até 30/08/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20062013/002 
INEXIGIBILIDADE Nº 13062013/07-002 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Contratado: 
Castru’s – Serviços de Produção e Locações Ltda - EPP CNPJ 
09.382.697/0001-87 Objeto: contratação de empresa detentora 
dos direitos autorias (Carta de Exclusividade) da dupla sertaneja 
Zé Ricardo E Thiago e sua devida apresentação, que prestará 
serviço, durante a comemoração do 25º Aniversário de 
Emancipação Política e Administrativa de Ourilândia do Norte. 
Valor do Contrato Global: R$ 142.900,00. Data da assinatura: 
20/06/2013 válido até 30/08/2013.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28062013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 24062013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: aquisição de serviços e materiais gráfi cos, 
para atender a demanda das secretarias e dos fundos 
municipais. Contratado: L. G. da Silva Comercio - ME, CNPJ/MF 
13.698.421/0001-80. Contrato nº 28062013/001 PMON - Total 
Global: R$299.458,20. Vigência: 90 (trinta) dias da assinatura 
28/06/2013 até 27/09/2013. Ourilândia/PA, 28/06/2013. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24072013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 24062013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: Aquisição de serviços de telefonia móvel 
pessoal – smp, com fornecimento de aparelhos por comodato, 

para atender as Secretarias e Fundos Municipais. Contratado: 
Telefônica Brasil S/A CNPJ: 02.558.157/0001-6. Contrato nº 
24072013/001 PMON - Total Global: R$9.180,00. Vigência: 
30 (trinta) dias da assinatura 24/07/2013 até 23/08/2014. 
Ourilândia/PA, 24/06/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25072013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 24062013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: aquisição de serviços de telefonia móvel 
pessoal – smp, com fornecimento de aparelhos por comodato, 
para atender a secretaria e fundo municipal de saúde. Contratado: 
Telefônica Brasil S/A CNPJ: 02.558.157/0001-6. Contrato nº 
25072013/001 PMON - Total Global: R$7.994,90. Vigência: 
30 (trinta) dias da assinatura 24/07/2013 até 23/08/2014. 
Ourilândia/PA, 24/06/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04022013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 30012013/06-001-PMON. Modalidade: Dispensa. 
Objeto: aquisição de merenda escolar (hortifrutigranjeiros) para 
atender a demanda da Rede Municipal de Educação. Contratado: 
Supermercado Marinho Ltda - ME CNPJ: 34.860.304/0001-40. 
Contrato nº 04022013/001 PMON - Total Global: R$3.980,35. 
Vigência: 30 (trinta) dias da assinatura 04/02/2013 até 04/03/2014. 
Ourilândia/PA, 04/02/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04022013/002. Procedimento 
Licitatório Nº 30012013/06-002-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: aquisição de merenda escolar (gêneros 
perecíveis) para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação deste município. Contratado: Supermercado 
Marinho Ltda - ME CNPJ: 34.860.304/0001-40. Contrato nº 
25072013/001 PMON - Total Global: R$20.276,05. Vigência: 
30 (trinta) dias da assinatura 04/02/2013 até 04/03/2014. 
Ourilândia/PA, 04/02/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02022013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 21012013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: aquisição de materiais de pintura que 
servirá para a reforma dos departamentos da Secretaria de 
Administração desse Município. Contratado: JPM Comércio de 
Materiais para construção Ltda - ME CNPJ: 07.061.803/0001-03. 
Contrato nº 02022013/001 PMON - Total Global: R$2.800,00. 
Vigência: 30 (trinta) dias da assinatura 02/02/2013 até 
02/03/2014. Ourilândia/PA, 02/02/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11022013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 04022013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: aquisição de pneus para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Obras. Contratado: Oliveira & Furini 
Ltda CNPJ: 14.096.432/0001-52. Contrato nº 11022013/001 
PMON - Total Global: R$7.591,38. Vigência: 30 (trinta) dias 
da assinatura 11/02/2013 até 11/03/2014. Ourilândia/PA, 
11/02/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06022013-001. Procedimento 
Licitatório Nº 28012013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: aquisição de móveis permanentes para 
atender a Secretaria de Administração. Contratado: L. Fragozo 
Moveis - ME CNPJ: 11.697.245/0001-36. Contrato nº 06022013-
001 PMON - Total Global: R$7.530,00. Vigência: 30 (trinta) 
dias da assinatura 06/02/2013 até 06/03/2014. Ourilândia/PA, 
06/02/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13042013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 01042013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: Locação de prédio da Associação Educacional 
e Assistência Vivencia Amiga – AVA, para atender as crianças 
Da educação infantil anexo E.M.E.I Jose Cassiano. Contratado: 
Associação Educacional e Assistência Vivencia Amiga – AVA CNPJ: 
34.671.529/0001-59. Contrato nº 13042013/001 PMON - Total 
Global: R$7.600,00. Vigência: 90 (noventa) dias da assinatura 
13/04/2013 até 13/07/2014. Ourilândia/PA, 13/04/2013. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02092013/001. Procedimento 
Licitatório Nº 27082013/06-001-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços hospitalares, para atender a demanda da 
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Hospital 
Santa Lucia Ltda CNPJ: 11.441.605/0001-34. Contrato nº 
02092013/002 PMON - Total Global: R$554.748,00. Vigência: 
180 (cento e oitenta dias) dias da assinatura 02/09/2013 até 
28/02/2014. Ourilândia/PA, 02/09/2013. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02092013/002. Procedimento 
Licitatório Nº 27082013/06-002-PMON. Modalidade: 
Dispensa. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços ambulatoriais, para atender a demanda 
da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Hospital 
Santa Lucia Ltda CNPJ: 11.441.605/0001-34. Contrato nº 
02092013/002 PMON - Total Global: R$300.000,00. Vigência: 
180 (cento e oitenta dias) dias da assinatura 02/09/2013 até 
28/02/2014. Ourilândia/PA, 02/09/2013. Prefeito Municipal.


